pescantur. Quam ad rem prorsus expedit sapientiae plena prae

cepta in memoriam revocare a proximo Decessore Nostro im

pertita per Encyclicas Litteras, quae a verbis Sacra Virginitas34 

incipiunt. 

Perhibent Arsiensis Parochi vultum angelica radiasse ca

stitate.35 Ac revera qui etiam nunc in eum mentem animumque 

convertit, non modo strenua animi fortitudine percellitur, qua 

hic Christi athleta corpus suum in servitutem redigebat,3 6 verum 

etiam efficacissima illa suadendi vi, qua ipse pias peregrinan

tium multitudines ad se afluentes ad sua sectanda vestigia su

perna quadam suavitate alliciebat. Siquidem ex diuturno Pae

nitentiae Sacramenti usu plane didicerat nefasta impurae libi

dinis detrimenta. Hac de causa ex eius pectore hi gemitus 

erumpebant: « Nisi animi innocentissimi habeantur, qui Deum 

admissis nostris offensum placent, quot et quam acerbas poenas 

nos luere debeamus! ». Ut erat autem hac in re apprime versa

tus, hoc consilio audientibus animum addebat : « Paenitentiae 

opera talibus affluunt deliciis talibusque suavitatibus, ut degu

stata semel numquam ex animo excidant ... Hanc arripientibus 

viam primi gradus tantummodo laboriosi sunt » . 3 7 

Haec asceticae vitae ratio, qua castimonia sacerdotalis ser

vanda est, efficit ut sacerdotis animus, nedum sterilibus suae 

ipsius utilitatis limitibus contineatur, magis praesto sit ac 

3 4 A. A. S., X L V I , 1954, pp. 161-191. 
3 5 Cfr. ArcJi. Secret. Vat., t. 3897, p. 536. 
3 6 Cfr. I Cor. I X , 27. 
3 7 Cfr. Arch. Secr. Vat., t. 3897, p. 304. 
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latius pateat ad fratrum necessitates allevandas. Quam ad rem 

S. Ioannes Maria Vianney egregie animadvertit: «Animus 

virtute castitatis exornatus ceteros non amare non potest; ipsum 

enim amoris fontem et originem, hoc est Deum, repperit ». 

Quot quantaque in humanam societatem beneficia confe

runt homines eiusmodi, qui a saeculi sollicitudinibus liberi 

divinoque ministerio omnino mancipati in fratrum utilitatem vi

tam, cogitationes, vires suas impendunt I Quantopere Ecclesiae 

prosunt sacerdotes apprime solliciti de castimonia integerrime 

servanda, quam quidem, una cum Decessore Nostro fel. rec. 

Pio XI, praestantissimum catholici sacerdotii decus reputandus 

et « quae videtur Nobis Sacratissimi Iesu Cordis consiliis ac 

votis, ad sacerdotum animos quod attinet, dignius aptiusque 

respondere » . 3 8 Nonne ad eiusdem divinae caritatis consilia 

mens Ioannis Mariae Vianney pervolabat, cum elatam hanc 

sententiam scribebat : « Sacerdotium est amor Sacratissimi Cor

dis Iesu » ? 3 9 

Ad oboedientiae autem virtutem quod attinet, qua sanctus 

hic vir pariter enituit, innumera exstant testimonia. Vere asse

verari potest fidelitatem erga Ecclesiae moderatores, quam in 

ipsa sacerdotii susceptione professus erat, perpetuoque serva

vit incolumem, eum ad quandam non intermissam voluntatis 

immolationem per quadraginta annorum spatium compulisse. 

Reapse quovis vitae tempore flagrantissime excupivit umbrati-

lem in recessu et in silentio vitam traducere, ac pastoralia mu

nera veluti onerosiorem sarcinam suis umeris impositam puta

vit, a qua, ut se expediret, haud semel enisus est. Admiranda 

prorsus fuit observantia Episcopo praestita; qua de re, Venera

biles Fratres, nonnulla in Encyclicas has Litteras referre placet 

testimonia: « Iam inde a quindecim annorum aetate solitariae 

vitae desiderio flagravit, eoque inexpleto, ab omni ipse re et ab 

8 8 Litt. Enc. Ad catholici sacerdotii; A. A. S., X X V I I I , 1936, p. 28. 
8 9 Cfr. Arch. Secr. Vat., t. 227, p. 29. 
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omnibus solatiis interclusus fuit, quae eius vitae condicio af

ferre poterat » : 4 0 at « Deus non sivit hoc propositum ad effec

tum deduci. Hoc modo procul dubio divinitus provisum erat, ut 

S. Ioannes Maria Vianney voluntatem suam oboedientiae subi

ceret, et optatis suis muneris sui officia anteponeret; atque adeo 

ipsius abnegandi se studium nullo non tempore enituit » ; 4 1 

« Ioannes M. Vianney, ut omnino suis pareret moderatoribus, 

parochi Arsiensis munere functus est, in eodemque munere 

usque ad mortalis vitae exitum permansit » . 4 2 

Animadvertendum autem est plenam eiusmodi moderato

rum iussis obtemperationem supernaturalibus principiis pror

sus innixam esse; siquidem ecclesiasticam auctoritatem agno

scendo riteque observando, ipse fidei obsequium praestabat 

verbis Christi Domini Apostolis suis asseverantis « Qui vos 

audit, me audit » ; 4 3 suisque moderatoribus ut se fideliter confor

maret, voluntatem suam coercere consueverat, sive onera sacras 

audiendi Confessiones suscipiendo, sive talem operam navando 

ceteris in apostolatu collegis, quae uberiores magisque salutares 

ederet fructus. 

Iamvero, huiusmodi integerrimae oboedientiae formam cle

ricorum ordini in exemplum proponimus, fore omnino confisi, 

ut iidem huius virtutis vim pulchritudinemque satius perci-

pientes, in eam acriore studio inardescant. Ac si qui summum 

eiusdem virtutis momentum in dubitationem adducere audeant, 

ut interdum hodie contingit, eos refellat Decessoris Nostri fel. 

rec. Pii XII haec, quae firma mente retineri debet, sententia: 

« sanctimoniam uniuscuiusque vitae atque apostolatus effica

ciam niti et sustineri, tamquam solido fundamento, in constanti 

fidelique sacrae hierarchiae observantia » , 4 4 Ceterum, ut probe 

nostis, Venerabiles Fratres, recentiores Decessores Nostri saepe 

4 0 Cfr. Arch. Secret. Vat., t. 227, p. 74. 

« Cfr. Ibid., t. 227, p. 39. 

« Cfr. Ibid., t. 3895, p. 153. 

« Luc . X , 16. 
4 4 Exhort. In auspicando; A. A. S., X L , 1948, p. 375. 
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ac graviter de magnitudine discriminis sacerdotes monuisse, 

quod ex ingravescenti apud clerum oboediendi fastidio oritur, 

sive ad Ecclesiae doctrinae magisterium, sive ad varias aposto

latus vias ac rationes ineundas, sive denique ad ecclesiasticam 

disciplinam quod attinet. 

Nolumus diutius in hac re immorari, sed opportunum po

tius putamus adhortari omnes, quotquot participes sacerdotii 

catholici habemus filios, ut eum in suis animis amorem foveant 

augeantque, quo se Ecclesiae Matri artioribus usque vinculis 

obstringi persentiant. Memoriae traditum est S. Ioannem M. 

Vianney ita in Ecclesia vixisse, ut unice pro ea elaboraret se

seque consumeret veluti paleam candentibus exustam carbo-

nibus. Utpote sacerdotio Iesu Christi auctos, illa nos quoque 

flamma attingat omnino atque absumat, quae e Spiritu Sancto 

oritur. Nos nostraque omnia Ecclesiae debemus; nonnisi igitur 

ipsius nomine ipsiusque auctoritate cotidie operemur, et qui

dem ut munera ab ea nobis credita debite exsequamur, eique 

servire studeamus fraternae unitatis vinculis coniuncti atque 

ea perfecta agendi ratione, qua eidem deserviatur necesse est. 4 5 

II 

S. Ioannes M. Vianney, ut diximus, qui tantopere paeni

tentiae virtutem excoluit, pro certo etiam habebat « sacerdo

tem in primis precationi adsiduae deditum esse oportere » , 4 6 

Quam ad rem constat, ipsum recens pagi parochum constitu

tum, ubi christianae vitae ratio omnino languebat, nocturnae 

requietis tempore longissimas dulcissimasque traduxisse horas 

Iesum adorando in caritatis suae Sacramento; atque adeo Sa

crum Tabernaculum veluti fons esse videbatur, unde ipse su

pernas continenter hauriebat vires, quibus suam ipsius pieta

tem aleret ac refoveret, et apostolici laboris efficacitati prospi-

4 6 Cfr. Arch. Secret. Vat., t. 227, p. 136. 
4 6 Cfr. Ibid., t . 227, p. 33. 
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47 Cfr. Discorsi e Radiomessaggi di 8. 8. Pio XII, t. 14, p. 452. 
4 8 Cfr. Archiv. Secret. Vat., t. 227, p. 131. 
«» Cfr. Ibid., t. 227, p. 1100. 

«o Cfr. Ibid., t. 227, p. 54. 
Cfr. Ibid., t. 227, p. 45. 

ceret; ita quidem ut pago Arsiensi, tempore sancti huius viri, 

aptissime tribui possent ea, quibus Decessor Noster fel. rec. 

Pius XII christianam paroeciam descripsit, praeclara verba: 

(( Medium stat templum; in medio templo Sacrum Tabernacu

lum, et ad eius latera sedes sacris Confessionibus excipiendis, 

unde christianae plebi supernaturalis vita, vel sanitas resti

tuitur». 4 7 

Nostrae aetatis sacerdotibus, qui externae actionis efficaci

tatem plus aequo interdum extollere solent ac tam facile cum 

spirituali ipsorum detrimento ministerii agitationi indulgent, 

quam opportunum, quam salutiferum est hoc adsiduae preca

tionis exemplum ab eo viro praebitum, qui in animorum neces

sitates allevandas se totum impendit Î « Quod nos sacerdotes ab 

adipiscenda sanctitate prohibet — Arsiensis Curio aiebat — 

inconsiderantia est. Taedet nos animum ab externis rebus alie

nare; quid recte faciendum sit nescimus. Intenta consideratione, 

iugi precatione, intima cum Deo coniunctione indigemus ». Ut 

ex ipsius vitae testimoniis colligitur, precationi continenter in-

stabat, a qua eum nec sacras Confessiones excipiendi onus, nec 

cetera pastoralia munera ullo modo abducere poterant. « Maxi

mis occupationibus distentus, colloqui cum Deo non interim t-

tebat » . 4 8 At eum ipsum loquentem inducamus; inexhausta enim 

fandi copia pollebat, cum de felicitate vel de utilitatibus, quas 

orando consequimur, loquebatur : « Mendici sumus, qui omnia 

a Deo postulare debemus » ; 4 9 « Quam multos nostris precibus 

ad Deum revocare possumus!». 5 0 Atque iterare solebat: « A d 

Deum admota flagrantissima precatio : ecce hic in terris abso

luta hominis felicitas!»,. 5 1 Qua quidem felicitate ipse abunde 

fruebatur, cum mentem superna luce illustratam ad rerum cae

lestium contemplationem intendebat, atque a Verbi Dei Incar-
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nati mysterio usque ad Sanctissimae Trinitatis fastigia, quam 

summo prosequebatur amore, suum animum simplicem ac pu

rum erigebat. Ac peregrinantium turbae, quae in templo eum 

circumstabant, persentiebant aliquid ex intimae humilis huius 

sacerdotis vitae penetralibus foras proferri, cum ex eius in

fiammato pectore sueta haec verba creberrime erumpebant: 

« Diligi a Deo, coniungi cum Deo, coram Deo ambulare, Deo 

vivere: o beatam vitam, o mortem beatam! » . 5 2 

Vehementer cupimus, Venerabiles Fratres, ut sacrorum ad